
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/ШАОЛЗ № W6// 

гО внесении изменений в приказ от 16.12.2022 
1 № 13611/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
I обучающихся выпускного курса по основной 
'-образовательной программе (шифр СВ.5068.*) 

«Экономика» (с последующими изменениями) 

Во исполнение приказа проректора по учебной и методической работе от 
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном 
году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 6, 10, 45, 53, 65, 87, 92, 95, 115 приложения к приказу 
начальника Управления образовательных программ от 16.12.2022 №13611/1 «Об 
утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе (шифр СВ.5068.*) «Экономика»» (с последующими изменениями) по 
направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» в редакции Приложения к настоящему 
Приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
38.00.00 «Экономика и управление» от 12.05.2023 № 05/2.1/38-03-7. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН _ / 
приказом от Of. 'Y/ft// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5068.*) «Экономика» 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование 
организации-работодателя, 
согласовавшей тему 
выпускной 
квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных 
(вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

6 Антропова 
Ксения Олеговна 

Формирование и 
поддержание HR-бренда 
в компании 

Безденежных Татьяна 
Ивановна, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Графов Александр Александрович, 
доцент, Кафедра экономической 
безопасности, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный 
экономический университет» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-13573 от 
2022-09-23 

10 Багаев Чермен 
Викторович 

Развитие методов 
управления проектами 

Мелякова Евгения 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Муравьева Оксана Сергеевна, 
доцент, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства 
и инноваций 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Г рупп» 

РК 01/1-38-13573 от 
2022-09-23 



45 Зелимгер 
Муслим 
Мансурович 

Бизнес-модели 
цифровых платформ. 
Анализ инвестиционной 
привлекательности 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Пятов Михаил Львович, профессор, 
Кафедра статистики,учета и аудита 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3252 от 
2023-03-06 

53 Каменева 
Анастасия 
Алексеевна 

Оценка эффективности 
функционирования 
фондов прямых 
инвестиций 

Титов Виктор 
Олегович, доцент, 
Кафедра теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Ващук Ангелина Эдуардовна, 
доцент, Кафедра европейских 
исследований 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Г рупп» 

РК 01/1-38-3252 от 
2023-03-06 

65 Косолапов 
Даниил 
Игоревич 

Новые типы 
организационных 
структур управления и 
их применение в 
Российской Федерации 
на примере банковского 
сектора 

Кузнецов Юрий 
Викторович, 
профессор, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Кизян Наталья Геннадьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3252 от 
2023-03-06 

87 Мухаматуллина 
Алина 
Саматовна 

Система экологического 
менеджмента в условиях 
циркулярной экономики 
в РФ 

Базжина Виктория 
Андреевна, доцент, 
Кафедра 
экономической теории 
и истории 
экономической мысли 

Румянцева Светлана Юрьевна, 
доцент, Кафедра экономической 
теории и истории экономической 
мысли 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Научные разработки» 

РК 01/1-38-3249 от 
2023-03-06 

92 Панченко Влияние цифровых Белозеров Сергей Павель Елена Вячеславовна, доцент, Публичное акционерное 



Валерия 
Дмитриевна 

технологий на страховой 
рынок 

Анатольевич, 
профессор, Кафедра 
управления рисками и 
страхования 

Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций 

общество страховая 
компания «Росгосстрах» 

РК 01/1-38-2741 от 
2023-02-27 

95 Пластинин 
Александр 
Владимирович 

Мировые рынки акций: 
тенденции и 
перспективы 

Титов Виктор 
Олегович, доцент, 
Кафедра теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Ващук Ангелина Эдуардовна, 
доцент, Кафедра европейских 
исследований 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Консалтинг 
Групп» 

РК 01/1-38-3252 от 
2023-03-06 

115 Филатова Анна 
Витальевна 

Экологическая 
отчетность как 
инструмент повышения 
инвестиционной 
привлекательности 
компании 

Соколова Анастасия 
Александровна, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Томшинская Ирина Николаевна, 
доцент, Высшая инженерно-
экономическая школа, заместитель 
главного бухгалтера, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

РК 01/1-38-3005 от 
2023-03-01 


